O PODER LEGISLATIVO r* 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 022- 2020
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do poder Executivo Municipal,
através do setor de Iluminação Pública,
inspeção e reposição de lâmpada" no Rincão
dos Seixas ao lado da Cancha do Cebinho."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, Requer do
poder Executivo Municipal, através do setor de Iluminação Pública,
inspeção e reposição de lâmpadas no Rincão dos Seixas,
especialmente ao lado da Cancha do Cebinho, pois o local
encontra-se as escuras segundo a moradora Luana Silva.

Justificativa: Segundo a moradora, a determinada
rua encontra-se às escuras nesse ponto o que implica também na
própria segurança dos moradores, assim pedimos ao executivo que
seja feita a reposição de lâmpada neste local o mais breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 31 de Janeiro de 2020.

Maria

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.govbr Email: mariano.rnteixeira@botmail.çoni  Fone: (55) 3281-2044 12428